

104 學年度第 2 學期深耕學園課程委員會會議紀錄

一、時 間：105 年 2 月 23 日（星期二）上午 10：00

二、地 點：學務處會議室

三、主 席：陳英淙 學務長

四、出席人員：如簽到表

五、主席致詞

六、報告事項：

- （一）宣讀 104 學年度第 1 學期第一次「深耕學園」委員會會議記錄如附件一。
- （二）截至 105 年 2 月 5 日止，各系級學生「深耕學園」修課時數統計資料如附件二。

七、討論事項：

案由一：深耕學園課程審查規範，請討論。

說 明：

- （一）原 104-1 擬訂深耕學園課程審查規範，為求謹慎與嚴謹，復於本次會議再予討論，如附件三。
- （二）經各委員討論通過，呈准公告實施。

決 議：

- （一）經各委員討論，條文修改對照表及修訂後「深耕學園課程審查作業說明」如附件四。
- （二）本審查規範於「深耕學園」網站公告之。

案由二：104 學年度第 1 學期「深耕學園」課程內容審查，請討論。

說 明：課程審查擬請委員先行確認，分工如下（詳如附件五）

1. 公共事務課程共 55 案—胡正申委員(01-19 案)、
陳麗如委員(20-37 案)、
陳惠茹委員(38-55 案)。
2. 服務學習課程共 51 案—張淑卿委員(01-17 案)、
陳仁暉委員(18-34 案)、
林俊逸委員(35-51 案)。
3. 藝文活動課程共 34 案—林美清委員(01-17 案)、
周悅如委員(18-34 案)。

決 議：

(一) 服務學習課程申請表修改如下(詳如附件六)

1. 活動內容簡述細分為服務對象、服務內容、預期目標等三項必填內容。
2. 轉入志工時數由服務時數扣除服務學習時數，無需審查故刪除。

(二) 「深耕學園」課程內容審查結果如下：

1. 公共事務課程：

編號 29：學務處就僑組「面試技巧大解密」時間修正為 5 月 18 日 18:00-21:00。

編號 45：工學院五系「校外實習」志工人力條件修正為：大三升大四學生於校外實習期間服務企業每天 8 小時，每周 5 天，8 周共計 320 小時之外，利用實習以外時間另外服務 4 小時，折抵公共服務 4 小時。

2. 服務學習課程：

編號 16：彰化校友會「捐血」活動內容簡述修正為：1. 協助捐血師生 2. 從活動中學習如何服務他人。

編號 19：鋼琴社「期中服務」時間修正為：4 月 16 日 11:00-16:00。

編號 25：如來實證社「大崗國中服務學習」活動內容簡述修正為：1. 讓社員學習主動服務他人 2. 教導國中生從小就懂得對人發出感恩的心。

編號 35：嘉雲會「期中營」活動內容簡述修正為：舉辦品格教育營，讓國小學童在營隊中開心的學習正確的品格。

編號 45：福智青年社「2016 企業主管生命成長營」活動內容簡述修正為：1. 讓社員藉由協助課程進行，來學習付出自我。2. 使企業主管們以善的方式經營公司，回饋社會。

編號 49、50：福智青年社「2016 大專青年生命成長營(一)、(二)」活動內容簡述修正為：1. 讓社員藉由協助課程進行，來學習付出自我。2. 使參與營隊的大學生找到人生的目標。

3. 藝文活動課程：

編號 8：學生會「外科醫師看醫病關係」修正名稱為：「夢想這條路踏上了，跪著也要走完」。

編號 9：學生會「跑出自己的人生」因講者時間調動無法配合，活動取消。

編號 10：學生會「夢想，旅行，人生」修正名稱為：「聆聽自己的聲音」。

編號 16：醫學系系學會國事部「海洋與環境保育」經醫學系系學會內部討論後，申請取消本活動。

編號 20：狗醫師社「狗際與人際關係」修正名稱為：「如何接觸陌生犬隻-淺談攻擊性行為」。

編號 25：資策會「自由軟體講座」因性質屬於專業學門，不予列入藝文活動人文類課程。

編號 26、28、29：藝文中心「藝術作與藝術欣賞的方式（一）~（三）」原申請為藝術類，因性質偏向演講，故類別修正為人文類。

（三）另於會議中追加審查公共事務 3 案：

1. 教務處「105 學年度第一學期新生註冊」。
2. 學務處「2016 追思大會典禮組」。
3. 學務處「國際週」。

活動時間、內容與人力需求，詳如附件七。

餘照案通過。

八、臨時動議：

案由一：育成中心課程是否列入「深耕學園藝文活動-人文類」課程，請討論。

說明：因本校積極推動學生離校後自行創業，由育成中心開辦創業相關培訓課程，為增加學生參與課程之意願，擬考量申請成為「深耕學園藝文活動-人文類」課程。

決議：103 學年度第 1 學期曾列入人文類課程辦理，但因活動屬性偏向商學院專業學門，包括財務規劃、創業案例分析等，且選填課程人數極少，故不列入人文類課程。

案由二：深耕學園藝文活動平均出席率未達 80%，擬研議改善措施，請討論。

說明：深耕學園藝文活動需於學期初選課，並於活動現場簽到、退，方得認定出席。人文類活動平均出席率偏低，多數學生僅對部份藝術類活動有明顯參與意願。

決議：

（一）為提升學生對於藝文活動的參與意願，擬審慎規劃標準問卷，於每場藝文活動中發放並回收統計。

（二）標準問卷內容宜針對學生參與課程滿意、喜歡、有意思、實用性進行評估改進。

案由三：醫管系、工設系、工商系、資管系及生技系之社會關懷課程是否不再認可抵免服務學期及公共事務時數，請討論。

說明：上述五系因系上開設社會關懷課程，符合準備、服務、反思、慶賀等四個服務學習階段，並有服務社會大眾之實，故於 99 年起同意此五系免修服務學習 8 小時及公共事務 4 小時。擬考量學生於課程中參與度及出席率，由各系評估後，酌予提報折抵時數，非全數折抵。

決議：需與各系社會關懷課程開課老師討論評估此提案之可行性，於下次會議中提出討論。

九、散會：12 時 30 分

學務長：陳其宇 4/6

組長：胡正申 3/30 經辦：陳皓中 3/9
徐伯煥 4/31

104 學年度第 1 學期深耕學園課程委員會會議紀錄

一、時間：104 年 9 月 3 日（星期四）下午 15：30

二、地點：學務處會議室

三、主席：陳英淙 學務長

四、出席人員：如簽到表

五、主席致詞

六、報告事項：

（一）本(104)學年度深耕學園課程審查委員名冊，詳如附件一。

（二）宣讀 103 學年度第 2 學期第一次「深耕學園」委員會會議記錄如附件二。

（三）截至 104 年 8 月 31 日止，各系級學生「深耕學園」修課時數統計資料如附件三。

（四）為使深耕學園課程審查標準一致，擬定審查規範如附件四。

七、討論事項：

案由一：104 學年度第 1 學期「深耕學園」課程內容審查，請討論。

說明：課程審查擬請委員先行確認，分工如下（課程內容見附件五）

1. 服務學習課程共 63 案—胡正申委員、陳麗如委員、陳惠茹委員。
2. 公共事務課程共 29 案—張淑卿委員、陳仁暉委員、林俊逸委員。
3. 藝文活動課程共 42 案—林美清委員、周悅如委員。

決議：

（一）申請表需微幅修改，決議如下：

1. 各階段審查開課時數及內容是否允當，不需審查轉入志工之時數。
2. 申請單之說明欄以 50-100 字為妥，需改以列點說明，

（二）「深耕學園」課程內容審查結果如下

1. 服務學習課程：

編號 4、5、6、10：語文中心「國際英檢測驗推廣週」、「英文拼字比賽(1)~(4)」、「英語即席演講比賽」及醫學系系學會「糧食及食品安全週演講」不符合服務學習「準備、服務、反思、慶賀」過程，故列入公共事務課程。

編號 22：如來實證社「林口禪行教導會(1)~(5)」活動內容簡述不清，經詢問社團後，改名為「林口禪行教導會志工(1)~(5)」，內容為「前往該教導會場協助活動進行，服務場內會眾」，符合「準備、服務、反思、慶賀」過程，故列入服務學習

課程。

2. 公共事務課程：

編號 1：技合處技轉中心「2015 技術商品化系列活動」實際服務時數更正如下：10/16 上午 9:00-12:00、10/16 下午 13:30-16:30、10/23 上午 9:00-12:00、10/16 下午 13:30-16:30、10/30 上午 9:00-12:00、10/16 下午 13:30-16:30，共縮減為六個時段 17 小時，開放人數為 6 人。

編號 27、28：中醫學系「中醫系中醫藥局志工服務(1)-(4)」、「中醫系藥用植物照護(1)-(4)」備註服務日期將公告上網，以利學生上網查詢。

3. 藝文活動課程：

編號 2-4、10-12：藝文中心「藝術創作與藝術欣賞的方式(1)~(3)」性別平等教育委員會「長庚大學女性影展(一)~(三)」原申請為藝術類，因性質偏向演講，故類別修正為人文類。

編號 22-24：語文中心「國際英檢測驗推廣週(一)~(三)」因性質屬於宣導型態，不予列入藝文活動人文類課程。

編號 30-36：工業設計學系「大學院校扎根計劃(1)~(10)」因性質屬於專業學門，不予列入藝文活動人文類課程。

編號 39：熱門音樂社「音樂編制與樂團合奏」因性質屬於藝術表演，不予列入藝文活動人文類課程；另因本校藝文活動藝術類僅開放藝文中心、通識中心、課外組辦理，故此活動亦不列入藝術類課程。

編號 42：瑜珈社「瑜珈新潮流-深心靈與瑜珈生活」因性質屬於社團課程，不予列入藝文活動人文類課程。

餘照案通過。

八、臨時動議：

(一) 深耕學園課程審查規範如附件四，是否正式列為公告規範，請討論。

決議：為求謹慎與嚴謹，「深耕學園課程審查規範」將於下次會議中，由各委員提出需修訂並呈准後公告實施。

九、散會：17 時 30 分。

學務長：陳其厚 9/16

組長：

胡正申 9/15

經辦：

陳皓中 9/15
徐翔 9/15

101級深耕學園時數統計

學系	總人數	完成服務 學習人數	服務學習 完成率	完成公共 事務人數	公共事務 完成率	達成藝文 活動人數	藝文活動 達成率	
醫學系	104	104	100%	104	100%	65		
生技系	50	50	100%	50	100%	48	96%	*
醫放系	31	23	74%	29	94%	20	65%	*
護理系	97	92	95%	89	92%	75	77%	
中醫系	50	38	76%	49	98%	40	80%	
職治系	42	42	100%	41	98%	40	95%	*
物治系	49	44	90%	40	82%	48	98%	*
呼治系	42	36	86%	41	98%	40	95%	*
生醫系	82	61	74%	69	84%	58	71%	
電機通訊	45	37	82%	38	84%	28	62%	
電機系統	46	29	63%	44	96%	34	74%	
機械系	37	32	86%	33	89%	17	46%	
化材系	48	46	96%	37	77%	29	60%	
電子系	76	37	49%	58	76%	38	50%	
資工系	50	41	82%	35	70%	28	56%	
醫管系	42	42	100%	42	100%	29	69%	*
工設產設	24	24	100%	24	100%	15	63%	*
工設媒傳	18	18	100%	18	100%	9	50%	*
工商系	30	30	100%	30	100%	18	60%	*
資管系	80	80	100%	80	100%	49	61%	*
總計/平均	1043	906	88%	951	92%	728	70%	

深耕課程(無任何抵免之情況下)須至少修得藝文活動16小時、服務學習8小時、公共事務4小時，始達畢業門檻。

【備註1】完成課程時數：指完成該系深耕畢業門檻

【備註2】自三年級起不限藝文活動修課時數，與服務學習及公共事務一致，畢業前修畢即可。

【備註3】本表藝文活動之統計，僅依照每學期平均修課2小時為計，應修達時數預設為14小時。

【備註4】二年級結束時，未修畢8小時者，需於畢業前額外加修藝術類2小時課程。

【備註*】部分學系抵免時數及原因如下表，統計中已扣抵

學系	抵免課程(*)	抵免說明
醫學系、 生技系、 醫管系、工設系、工商系、資管系	服務學習8小時 公共事務4小時	醫學系101級必修「志工參與與創意實作」
		生技系必修「服務學習」
		管理學院必修「社會關懷課程」
職治系、物治系	藝文活動人文類2小時 藝文活動藝術類2小時	四年級需至校外實習一學年(必修)
醫放系	藝文活動人文類2小時	四年級上學期需至校外實習一學期(必修)
生技系、呼治系	藝文活動人文類2小時	四年級下學期需至校外實習一學期(必修)
資管系	藝文活動人文類2小時	四年級下學期可至校外實習一學期(選修)， 學生提出證明後始可抵免

102級深耕學園時數統計

學系	總人數	完成服務 學習人數	服務學習 完成率	完成公共 事務人數	公共事務 完成率	達成藝文 活動人數	藝文活動 達成率	備註
醫學系	102	79	77%	71	70%	37	36%	
生技系	60	60	100%	60	100%	56	93%	*
醫放系	37	23	62%	17	46%	33	89%	*
護理系	97	83	86%	63	65%	81	84%	
中醫系	54	40	74%	43	80%	43	80%	
職治系	41	39	95%	40	98%	34	83%	*
物治系	47	46	98%	39	83%	45	96%	*
呼治系	38	37	97%	30	79%	37	97%	*
生醫系	85	40	47%	59	69%	58	68%	
電機通訊	45	26	58%	28	62%	22	49%	
電機系統	49	26	53%	37	76%	22	45%	
機械系	47	39	83%	26	55%	21	45%	
化材系	56	41	73%	27	48%	30	54%	
電子系	92	57	62%	40	43%	48	52%	
資工系	51	24	47%	24	47%	28	55%	
醫管系	47	47	100%	47	100%	26	55%	*
工設產設	26	26	100%	26	100%	16	62%	*
工設媒傳	13	13	100%	13	100%	8	62%	*
工商系	52	52	100%	52	100%	41	79%	*
資管系	92	95	103%	95	103%	71	77%	*
總計/平均	1131	893	81%	837	76%	757	68%	

深耕課程(無任何抵免之情況下)須至少修得藝文活動16小時、服務學習8小時、公共事務4小時，始達畢業門檻。

【備註1】完成課程時數：指完成該系深耕畢業門檻

【備註2】自三年級起不限藝文活動修課時數，與服務學習及公共事務一致，畢業前修畢即可。

【備註3】本表藝文活動之統計，僅依照每學期平均修課2小時為計，應修達時數預設為10小時。

【備註4】二年級結束時，未修畢8小時者，需於畢業前額外加修藝術類2小時課程。

【備註*】部分學系抵免時數及原因如下表，統計中已扣抵

學系	抵免課程(*)	抵免說明
生技系、 醫管系、工設系、工商系、資管系	服務學習8小時	生技系必修「服務學習」
	公共事務4小時	管理學院必修「社會關懷課程」
職治系、物治系	藝文活動人文類2小時 藝文活動藝術類2小時	四年級需至校外實習一學年(必修)
醫放系	藝文活動人文類2小時	四年級上學期需至校外實習一學期(必修)
生技系、呼治系	藝文活動人文類2小時	四年級下學期需至校外實習一學期(必修)
資管系	藝文活動人文類2小時	四年級下學期可至校外實習一學期(選修)， 學生提出證明後始可抵免

103級深耕學園時數統計

學系	總人數	完成服務學習人數	服務學習完成率	完成公共事務人數	公共事務完成率	達成藝文活動人數	藝文活動達成率	備註
醫學系	105	74	70%	37	35%	72	69%	
生技系	60	60	100%	60	100%	54	90%	*
醫放系	32	15	47%	16	50%	25	78%	*
護理系	97	82	85%	56	58%	80	82%	
中醫系	51	40	78%	34	67%	38	75%	
職治系	44	32	73%	35	80%	40	91%	*
物治系	46	38	83%	21	46%	41	89%	*
呼治系	41	27	66%	20	49%	36	88%	*
生醫系	101	34	34%	28	28%	68	67%	
電機通訊	48	18	38%	28	58%	21	44%	
電機系統	50	24	48%	16	32%	30	60%	
機械系	46	27	59%	33	72%	23	50%	
化材系	49	29	59%	26	53%	36	73%	
電子系	94	38	40%	35	37%	44	47%	
資工系	55	20	36%	32	58%	27	49%	
醫管系	49	49	100%	49	100%	32	65%	*
工設產設	24	24	100%	24	100%	15	63%	*
工設媒傳	26	26	100%	26	100%	14	54%	*
工商系	58	58	100%	58	100%	40	69%	*
資管系	92	92	100%	92	100%	68	74%	*
總計/平均	1168	807	71%	726	66%	804	69%	

深耕課程(無任何抵免之情況下)須至少修得藝文活動16小時、服務學習8小時、公共事務4小時，始達畢業門檻。

【備註1】完成課程時數：指完成該系深耕畢業門檻

【備註2】自三年級起不限藝文活動修課時數，與服務學習及公共事務一致，畢業前修畢即可。

【備註3】本表藝文活動之統計，僅依照每學期平均修課2小時為計，應修達時數預設為6小時。

【備註4】二年級結束時，未修畢8小時者，需於畢業前額外加修藝術類2小時課程。

【備註*】部分學系抵免時數及原因如下表，統計中已扣抵

學系	抵免課程(*)	抵免說明
生技系、 醫管系、工設系、工商系、資管系	服務學習8小時 公共事務4小時	生技系必修「服務學習」
		管理學院必修「社會關懷課程」
職治系、物治系	藝文活動人文類2小時 藝文活動藝術類2小時	四年級需至校外實習一學年(必修)
醫放系	藝文活動人文類2小時	四年級上學期需至校外實習一學期(必修)
生技系、呼治系	藝文活動人文類2小時	四年級下學期需至校外實習一學期(必修)
資管系	藝文活動人文類2小時	四年級下學期可至校外實習一學期(選修)， 學生提出證明後始可抵免

104級深耕學園時數統計

學系	總人數	完成服務 學習人數	服務學習 完成率	完成公共 事務人數	公共事務 完成率	達成藝文 活動人數	藝文活動 達成率	備註
醫學系	100	39	39%	5	5%	74	74%	
生技系	45	45	100%	45	100%	37	82%	*
醫放系	35	1	3%	3	9%	29	83%	*
護理系	95	18	19%	18	19%	85	89%	
中醫系	45	7	16%	8	18%	36	80%	
職治系	34	1	3%	2	6%	33	97%	*
物治系	39	21	54%	4	10%	35	90%	*
呼治系	39	7	18%	3	8%	36	92%	*
生醫系	95	16	17%	5	5%	77	81%	
電機通訊	50	7	14%	6	12%	41	82%	
電機系統	52	12	23%	4	8%	41	79%	
機械系	49	4	8%	3	6%	44	90%	
化材系	53	7	13%	8	15%	40	75%	
電子系	100	13	13%	5	5%	76	76%	
資工系	59	7	12%	6	10%	49	83%	
醫管系	50	50	100%	50	100%	36	72%	*
工設產設	23	23	100%	23	100%	13	57%	*
工設媒傳	25	25	100%	25	100%	20	80%	*
工商系	50	50	100%	50	100%	32	64%	*
資管系	95	95	100%	95	100%	75	79%	*
總計/平均	1133	448	43%	368	37%	909	80%	

深耕課程(無任何抵免之情況下)須至少修得藝文活動16小時、服務學習8小時、公共事務4小時，始達畢業門檻。

【備註1】完成課程時數：指完成該系深耕畢業門檻

【備註2】自三年級起不限藝文活動修課時數，與服務學習及公共事務一致，畢業前修畢即可。

【備註3】本表藝文活動之統計，僅依照每學期平均修課2小時為計，應修達時數預設為2小時。

【備註*】部分學系抵免時數及原因如下表，統計中已扣抵

學系	抵免課程(*)	抵免說明
生技系、 醫管系、工設系、工商系、資管系	服務學習8小時	生技系必修「服務學習」
	公共事務4小時	管理學院必修「社會關懷課程」
職治系、物治系	藝文活動人文類2小時 藝文活動藝術類2小時	四年級需至校外實習一學年(必修)
醫放系	藝文活動人文類2小時	四年級上學期需至校外實習一學期(必修)
生技系、呼治系	藝文活動人文類2小時	四年級下學期需至校外實習一學期(必修)
資管系	藝文活動人文類2小時	四年級下學期可至校外實習一學期(選修)， 學生提出證明後始可抵免

「深耕學園」課程委員審查作業說明

一、依據：本課程審查作業，依「『深耕學園』修課須知」(104年5月21日103學年度第4次教務會議通過)辦理。

二、課程委員：學務長為課程召集人(1員)，每學年由學務處服務學習中心邀請通識教學資源中心(2員)及醫學、工、學、管理學院(各1員)教師代表，學生會會長(各1員)，共(11員)組成。

三、課程審查：深耕課程需於學期前完成審查與公告，俾利學生選課；若學期間有特殊因素臨時申請之課程，應備妥申請單正本、簽呈及相關證明文件影本，送各課程委員完成審查，或召開臨時課程委員會辦理審查事宜。

四、審查流程：學務處服務學習中心彙整申請資料辦理「初審」，分送各領域(服務學習、公共事務、人文及藝術)課程委員逕行負責「複審」，並召開年度課程審查委員會議逐案「審查通過」後，方符合認可之深耕學園課程內容。

五、各類課程審查注意事項：

(一)藝文活動類：

1. 藝文活動共分為人文類、藝術類兩大課程。

2. 人文類課程開課宗旨：舉凡演講會、分享會、討論會等形式之講座活動，皆屬人文類課程。原僅開放校內行政單位主辦，為增加人文講座之多元性，擬開放社團申請，需經過課程審查後，方得通過。

3. 人文講座應以符合全校師生皆能參加之公眾性活動內容，不宜過於艱深偏頗、或側重某特定社團偏好之議題、或具排他性之講座。

4. 人文講座之經費係由各主辦單位逕行籌備，不涉及課程審查通過與否。

5. 自103學年度起，正式開放社團申請舉辦人文講座。為確保活動品質，各社團申請人文講座，開放選課人數下限需達60人(含)。

6. 藝術類課程開課宗旨：透過欣賞藝術表演，提升學生美感與賞析能力，以培養其自重、尊重及汲取現代公民藝術涵養。舉凡音樂類、戲劇、舞蹈類、說唱類之活動表演型態，皆屬藝術類課程。

7. 藝術類課程內容，須由通識教育中心、藝文中心及學務處課外組提列具公眾公開欣賞之藝文活動；若校內各單位欲提出申請者，應呈送課程審查委員會審查通過，方能認可。

(二)服務學習類：

1. 服務學習課程宗旨：本課程目的在加強學生服務利他與關懷社會之能力培訓為目的，並鼓勵學生參與以學習為導向之服務課程，並藉由組織志工服務團隊為目標，致力推動學生學習「服務學習」機制與功能。
2. 服務學習課程內容，均需符合「準備、服務、反思、慶賀」之學習歷程，其與志願服務只求個人自願付出，不求回報不同。
3. 認證時數之標準，限於確實進行服務期間之工作時數；凡事前之準備、交通及用餐等時數，不可列入計算。
4. 基於合理性之標準，每日學生參與服務學習認證時數上限為 8 小時。
5. 服務學習課程畢業門檻為 8 小時，學生實際服務時間若超過 8 小時，則超出之時數列為志工時數，並需由該活動負責人依規定，填寫申請列入志願服務時數。

(三)公共事務類：

1. 公共事務課程宗旨：為推廣友善校園從自身周圍做起，藉由校內公共服務在地化著手，其執行範圍原則上僅限於校內推動服務眾人之庶務，具有志願服務之精神又未達服務學習之標準；另若因特殊情況，服務對象需於校外單位執行時，必須個別提案至課程審查委員會討論通過。
2. 公共事務課程審查標準需符合下列任一項標準：
 - (1)校內各行政單位提出非經常性事務之人力需求。
 - (2)校內各社團申請深耕學園人文類課程通過之該課程場務志工。
 - (3)工學院各系校外必須之實習課程時數外，需由本校教師督導延伸之服務機構實習時數，方得認可。
 - (4)各院系申請接待國際學生之陪同志工。
 - (5)由評審委員審查認定通過者。
3. 認證時數之標準，限於確實進行公共事務期間之工作時數；凡事前之準備及用餐等時數，不可列入計算。
4. 公共事務課程畢業門檻為 4 小時，學生實際從事公共事務時間若超過 4 小時，則超出之時數列為志工時數，並需由該活動負責人依規定，填寫申請列入志願服務時數。

活動負責人：填寫『深耕學園』
課程活動申請表繳至課外組。

課外組：初審後送進課程審查委員。

課程審查委員會：複審通過之課程送回課外組。

審查不通過之課程，不登記為深耕課程，該活動仍可照常辦理。如有疑問可向學務處進行申覆。

課外組：將審查通過之活動在開學前建立於選課平台上。

修課學生：依個人興趣、可配合時間及是否符合該活動的人力條件等選填。

進入長庚大學首頁之「校務資訊系統」頁面右側選填活動系統。

親自面洽的活動

修課學生：依選課系統公告之活動負責人連絡方式，自行向其報名。

活動負責人繳交參與名單：針對報名者進行聯繫/面試，提早告知審查結果，並於活動前一週繳交參與名單(有申請經費者則繳交保險名冊影本)至課外組。

活動負責人領回簽到表：課外組確認每位參與者修課時數後，至作簽到表。活動負責人於活動開始前領取簽到表，活動期間簽到、退。

活動負責人繳回簽到表：活動結束後兩週內，繳回簽到表，同時繳交志工時數申請表。

活動負責人
時間、地點
如有異動，
需自行公告

開放選填的活動

修課學生：

開學第二週進行預選，第三週星期一早上 9:00 公佈預選結果。

開學第二週進行第二階段選課，第四週星期一早上 9:00 公佈第二階段選課結果。

開學第四週進行人工加退選，星期五下午 17:00 結束當學期選課。

修課學生：選填成功依其活動時間、地點準時出席，並完成簽到及簽退的動作。若無，則表此活動缺席。

課外組：依活動簽到表出缺席狀況，給予該活動之認可時數。

志工時數申請表填寫方式：

依照表單上「轉入志工」時數及名單，至校務資訊系統填寫志工時數申請表。

填寫完成送出後，影印紙本，活動負責人及社團輔導老師簽名後，送至課外活動組。

修課學生：

1. 未選上於第四週前至課外組人工加選其他活動；活動現場，不受理臨時改選或加選。
2. 因補課、考試等理由致使無法出席活動，可於活動前備妥授課老師簽名證明交至課外組進行活動取消或異動，個人理由或事後申請者概不受理。

條文修訂對照表

辦法名稱：「深耕學園」課程委員審查作業說明

修訂後條文	修訂前條文	說明
二、課程委員：學務長為課程召集人(1員)，每學年由學務處服務學習中心邀請通識中心(3員)、教學資源中心(2員)及醫學、工學、管理學院(各1員)教師代表，學生會會長及學生議會議長(各1員)，共(11員)組成。	二、課程委員：學務長為課程召集人(1員)，每學年由學務處服務學習中心邀請通識中心(3員)、教學資源中心(2員)及醫學、工、學、管理學院(各1員)教師代表，學生會會長及學生議會議長(各1員)，共(11員)組成。	文字勘誤。
五、各類課程審查注意事項：		
(一)藝文活動類：		
2. 人文類課程開課宗旨：舉凡演講會、分享會、討論會等形式之講座活動，皆屬人文類課程。原僅開放校內行政單位主辦，為增加人文講座之多元性，擬開放社團申請，需經過課程審查後，方得通過。	2. 人文類課程開課宗旨：舉凡演講會、分享會、討論會等形式之講座活動，皆屬人文類課程。原僅開放校內行政單位主辦，為增加人文講座之多元性，擬開放社團申請，需經過課程審查後，方得通過。	與第5點內容類似，重複性高，故刪除。
5. 自103學年度起，開放社團申請舉辦人文講座。為確保活動品質， <u>各社團申請人文講座時，去年該社團舉辦講座之成效將納入評估標準。</u>	5. 自103學年度起，正式開放社團申請舉辦人文講座。為確保活動品質，各社團申請人文講座，開放選課人數下限需達60人(含)。	因社團舉辦之人文講座，規模與內容皆無法與校方舉辦之講座規模比擬，人數限制不應一概而論。故以同社團申請之去年活動成效，做為評估標準。
7. 藝術類課程內容，須由通識教育中心、藝文中心及學務處課外組提列具公眾公開欣賞之藝文活動；若校內各單位欲提出申請者，應呈送課程審查委員會審查通過，方能實施。	7. 藝術類課程內容，須由通識教育中心、藝文中心及學務處課外組提列具公眾公開欣賞之藝文活動；若校內各單位欲提出申請者，應呈送課程審查委員會審查通過，方能認可。	「認可」改為「實施」，通順語意。
(二)服務學習類：		
2. 服務學習課程內容，均需符合「準備、服務、反思、慶賀」之學習歷程，其與志願服務只求個人自願付出，不求回報不同。 <u>活動申請表單上，需寫明服務對象、服務內容、服務目標、預期成效，並由初審時嚴格審查其學習歷程。</u>	2. 服務學習課程內容，均需符合「準備、服務、反思、慶賀」之學習歷程，其與志願服務只求個人自願付出，不求回報不同。	須修改服務學習活動申請單，增設說明欄位： 1. 服務對象 2. 服務內容 3. 服務目標 4. 預期成效

「深耕學園」課程委員審查作業說明

一、依據：本課程審查作業，依「『深耕學園』修課須知」(104年5月21日103學年度第4次教務會議通過)辦理。

二、課程委員：學務長為課程召集人(1員)，每學年由學務處服務學習中心邀請通識中心(3員)、教學資源中心(2員)及醫學、工學、管理學院(各1員)教師代表，學生會會長及學生議會議長(各1員)，共(11員)組成。

三、課程審查：深耕課程需於學期前完成審查與公告，俾利學生選課；若學期間有特殊因素臨時申請之課程，應備妥申請單正本、簽呈及相關證明文件影本，送各課程委員完成審查，或召開臨時課程委員會辦理審查事宜。

四、審查流程：學務處服務學習中心彙整申請資料辦理「初審」，分送各領域(服務學習、公共事務、人文及藝術)課程委員逕行負責「複審」，並召開年度課程審查委員會議逐案「審查通過」後，方符合認可之深耕學園課程內容。

五、各類課程審查注意事項：

(一)藝文活動類：

1. 藝文活動共分為人文類、藝術類兩大課程。
2. 人文類課程開課宗旨：舉凡演講會、分享會、討論會等形式之講座活動，皆屬人文類課程。
3. 人文講座應以符合全校師生皆能參加之公眾性活動內容，不宜過於艱深偏頗、或側重某特定社團偏好之議題、或具排他性之講座。
4. 人文講座之經費係由各主辦單位逕行籌備，不涉及課程審查通過與否。
5. 自103學年度起，開放社團申請舉辦人文講座。為確保活動品質，各社團申請人文講座時，去年該社團舉辦講座之成效將納入評估標準。
6. 藝術類課程開課宗旨：透過欣賞藝術表演，提升學生美感與賞析能力，以培養其自重、尊重及汲取現代公民藝術涵養。舉凡音樂類、戲劇、舞蹈類、說唱類之活動表演型態，皆屬藝術類課程。
7. 藝術類課程內容，須由通識教育中心、藝文中心及學務處課外組提列具公眾公開欣賞之藝文活動；若校內各單位欲提出申請者，應呈送課程審查委員會審查通過，方能實施。

(二)服務學習類：

1. 服務學習課程宗旨：本課程目的在加強學生服務利他與關懷社會之能力培訓為目的，並鼓勵學生參與以學習為導向之服務課程，並藉由組織志工服務團隊為目標，致力推動學生學習「服務學習」機制與功能。
2. 服務學習課程內容，均需符合「準備、服務、反思、慶賀」之學習歷程，其與志願服務只求個人自願付出，不求回報不同。活動申請表單上，需寫明服務對象、服務內容、服務目標、預期成效，並由初審時嚴格審查其學習歷程。
3. 認證時數之標準，限於確實進行服務期間之工作時數；凡事前之準備、交通及用餐等時數，不可列入計算。
4. 基於合理性之標準，每日學生參與服務學習認證時數上限為 8 小時。
5. 服務學習課程畢業門檻為 8 小時，學生實際服務時間若超過 8 小時，則超出之時數列為志工時數，並需由該活動負責人依規定，填寫申請列入志願服務時數。

(三)公共事務類：

1. 公共事務課程宗旨：為推廣友善校園從自身周圍做起，藉由校內公共服務在地化著手，其執行範圍原則上僅限於校內推動服務眾人之庶務，具有志願服務之精神又未達服務學習之標準；另若因特殊情況，服務對象需於校外單位執行時，必須個別提案至課程審查委員會討論通過。
2. 公共事務課程審查標準需符合下列任一項標準：
 - (1)校內各行政單位提出非經常性事務之人力需求。
 - (2)校內各社團申請深耕學園人文類課程通過之該課程場務志工。
 - (3)工學院各系校外必須之實習課程時數外，需由本校教師督導延伸之服務機構實習時數，方得認可。
 - (4)各院系申請接待國際學生之陪同志工。
 - (5)由評審委員審查認定通過者。
3. 認證時數之標準，限於確實進行公共事務期間之工作時數；凡事前之準備及用餐等時數，不可列入計算。
4. 公共事務課程畢業門檻為 4 小時，學生實際從事公共事務時間若超過 4 小時，則超出之時數列為志工時數，並需由該活動負責人依規定，填寫申請列入志願服務時數。

起迄時間		主辦單位	活動名稱	活動地點	活動內容簡述	志工名稱	人力條件	開放 人數	實際 時數	認可 時數	志工 時數	備註(志工服務時間) 〔人數及時數皆以單次活動計算〕	初審認 可時數	初審建議
28	105年05月18日10:00~ 105年05月18日22:00	課外組	學生自治社團多合一選舉	校內	針對104學年度學生會會長、學生議會議員及各系學會會長辦理選舉活動	選委志工	需參加行前訓練 需具備能力:1.配合學生自治社團多合一選舉活動，擔任選舉工作籌劃人 2.需與學生會配合，具社團幹部經驗 3.需配合各項籌備工作 4.意者請於3/7~3/25間找課外組張雅惠小姐報名	10人	20hr	4hr	16hr		4hr	
						選務志工	需參加行前訓練 需具備能力:1.配合學生自治社團多合一選舉活動，擔任各系選務人員及各項選務工作 2.需與學生會、各系系學會配合 3.意者請向各系學會詢問	54人	4hr	4hr	hr	第一次為(10:00~14:00)、 第二次為(14:00~18:00)、 第三次為(18:00~22:00)，共三次 每次需要54人，每人4小時	4hr	
29	105年05月18日18:30~ 105年05月18日20:30	學務處就僑組	社會新鮮人必修課- 面試技巧大解密	E0101教室	1.演講內容包括分析職場現況與趨勢、求職必備錦囊、成功面試技巧等。期能幫助規劃就職或準備研究所的學生，能有充裕的時間準備面試的技巧，面臨就業或考試時的面試時亦能從容以對 2.活動致光協助簽到處資料發放、拍照、麥克風傳遞等現場機動性協助	活動	協助活動簽到處、問卷發放及回收、拍照等事宜	2人	3hr	3hr	hr		3hr	
30	105年05月21日08:00~ 105年05月21日18:00	課外組	社團評鑑	校內	1.辦理學生社團評鑑，讓各社團以擺攤方式受理評鑑。 2.舉辦foursclub社團人選遞及頒獎典禮表揚	活動志工	需參加行前訓練 需具備能力:1.配合學期末舉辦社團評鑑，協助進行各項活動籌畫 2.需配合各項籌備工作 3.意者請於2/22~3/11間找課外組張雅惠小姐報名	15人	55hr	4hr	51hr		4hr	
						場務志工	需參加行前訓練 需具備能力:1.配合學期末舉辦社團評鑑，協助進行各項活動籌畫 2.需配合各項籌備工作 3.意者請於5/2~5/13間找課外組張雅惠小姐報名	10人	15hr	4hr	11hr		4hr	
31	105年05月25日17:00~ 105年05月25日22:00	畢聯會	畢業晚會	活三體育館	於畢業晚會驗票，擔任遊戲關主、補充茶點，攝影，及協助各種狀況，以上各項每人分配一項，皆需進行行前訓練。	場務志工	需參加行前訓練	20人	5hr	4hr	1hr		4hr	
32	105年05月25日17:30~ 105年05月25日19:30	諮輔組	校園性別友善活動- 長庚粉紅點	長庚大學校區 長庚科大校區 體育大學校區	與長庚科大、體大諮商中心聯合辦理，活動當天著粉紅色上衣或配件，舉辦性別友善標誌及道具參與活動，並協助發放宣傳品。	場務、 攝影、 活動志工	需參加行前訓練 需具備能力:1.隊多元性別友善者，且當天能準時參與活動。並需穿著粉紅色衣物或配件。 2.需自製性別友善標誌/標誌牌子。	30人	2hr	2hr	hr		2hr	
33	105年05月28日11:00~ 105年05月28日15:00	畢聯會	畢業季野餐	國際會議廳前廣場	服務對象為參加野餐的長庚大學學生，志工協助當天器材架設以及活動引導，使活動進行順利。	場務志工	需參加行前訓練	20人	4hr	4hr	hr		4hr	
34	105年06月04日18:00~ 105年06月04日21:00	畢聯會	畢業螢光夜跑	長庚校園	志工於活動上協助參加者校錄、紀念品和完賽禮的發放，及維持開場和路跑時的秩序，使活動順利進行。	場務志工	需參加行前訓練	20人	3hr	3hr	hr		3hr	
35	105年06月04日13:10~ 105年06月05日12:00	學務處生輔組	畢業典禮	活三體育館	畢業典禮引導志工:畢業生集合引導，會場秩序管制、交通引導、以各系一年級同學為主。	畢業典禮志工	無	60人	7hr	4hr	3hr		4hr	
					司儀:典禮會場司儀。	司儀志工	限生輔組培訓人員	4人	7hr	4hr	3hr		4hr	
					海報張貼暨場佈志工:畢業典禮海報張貼與會場佈置。	海報張貼暨場佈志工	無	4人	4hr	4hr	hr		4hr	
					邀請函裝訂志工:整理畢業生邀請函，黏貼裝訂後寄送畢業生家長。	邀請函裝訂志工	無	8人	4hr	4hr	hr		4hr	
36	105年06月05日08:00~10	課外組	畢業典禮	校內	歡送畢業生之典禮，包含校園巡禮、頒獎典禮的活動。	巡查志工	需參加行前訓練 需具備能力:1.配合畢業典禮活動擔任校園巡禮會場志工 2.畢業典禮時間為暫定，需依學校正式公告為主 3.需配合預演，意者請於5/2~5/20間找課外組張雅惠小姐報名	6人	4hr	4hr	hr		4hr	
						演奏、 演唱志工	需參加行前訓練 需具備能力:1.配合畢業典禮活動擔任演奏、演唱志工 2.畢業典禮時間為暫定，需依學校正式公告為主 3.需為管樂團、曉韻合唱團同學 4.需配合預演	60人	8hr	4hr	4hr		4hr	
						攝影志工	需參加行前訓練 需具備能力:1.配合畢業典禮活動擔任攝影志工 2.畢業典禮時間為暫定，需依學校正式公告為主 3.需為攝影社同學 4.需配合預演	6人	8hr	4hr	4hr		4hr	
37	105年06月05日08:30~ 105年06月05日13:30	中醫學系	中醫系畢業茶會	第二醫學大樓四樓中醫系臨床技能教室	服務對象：中醫系師長、大八畢業生及其家長、校友會等參加活動者。服務內容：畢業茶會會場佈置、餐點茶水準備、協助發放問卷及回收、會場善後整理	場務、 攝影、 活動志工	需具備其他能力：需對中醫學系有所了解，限中醫系學生	6人	5hr	4hr	1hr		4hr	

	起迄時間	主辦單位	活動名稱	活動地點	活動內容簡述	志工名稱	人力條件	開放 人數	實際 時數	認可 時數	志工 時數	備註(志工服務時間) 〔人數及時數皆以單次活動計算〕	初審認 可時數	初審建議
38	105/06月05日09:00~ 105/06月05日16:00	秘書室	畢業典禮及活動慶典	活動中心	協助辦理畢業典禮及慶典	活動攝影志工	需參加前期訓練	3人	7hr	4hr	3hr		4hr	
39	105/06月11日18:00~ 105/06月12日1:00	課外組	社團幹部訓練營(日營)	校內	社團幹部訓練營(日營)	社團幹部訓練營	需具備能力:1.配合社團幹部訓練營(日營)進行各項活動籌畫、並協助社團幹部訓練營進行 2.需具備社團幹部經驗 3.需配合各項籌備工作 4.應請於4/11-4/29間致函社團幹部訓練營小組報名	4人	60hr	4hr	56hr		4hr	
40	105/06月24日03:00~ 105/06月27日22:00	課外組	社團幹部訓練營(夜營)	校內	社團幹部訓練營(夜營)	社團幹部訓練營	需具備能力:1.配合社團幹部訓練營(夜營)進行各項活動籌畫、並協助社團幹部訓練營進行 2.需具備社團幹部經驗 3.需配合各項籌備工作 4.應請於4/11-4/29間致函社團幹部訓練營小組報名	10人	55hr	4hr	51hr		4hr	
41	105/06月26日10:30~ 105/06月26日12:30	宿舍自治小組	104學年度第2學期 期末宿舍巡邏	圖書館、明德樓	協助明德樓、圖書館物品整理、整理宿舍相關廁所清潔人力	宿舍自治小組	需參加前期訓練	38人	4hr	4hr	0r		4hr	
42	105/06月13日17:00~ 105/09月09日	長庚大學中醫藥系系學會國際事務部	SCOPE 國際醫院交流計劃(日)	長庚大學、林口長庚醫院	招募本校中、醫藥系之學生擔任義工、負責接待由台灣醫學生聯合會所分配的國外交換醫院實習學生、協助他們適應臺灣在台灣的醫療、(包括辦理宿舍、體檢、接機、緊急聯絡、報到活動安排、安排生活事務)	招募人員	需參加前期訓練 需具備其他能力:簡單的英語口語溝通能力、招待外籍學生的責任感與熱情 需為中醫藥系之學生	20人	64hr	4hr	60hr		4hr	
43	105/06月27日17:00~ 105/09月09日	長庚大學中醫藥系系學會國際事務部	SCOPE 國際醫院交流計劃(夜)	長庚大學	招募本校中、醫藥系之學生擔任義工、負責接待由台灣醫學生聯合會所分配的國外交換醫院實習學生、協助他們適應臺灣在台灣的醫療、(包括辦理宿舍、體檢、接機、緊急聯絡、報到活動安排、安排生活事務)	招募人員	需參加前期訓練 需為中醫藥系之學生 需具備能力:簡單的英語口語溝通能力、招待外籍學生的責任感與熱情	10人	64hr	4hr	60hr		4hr	
44	105/07月04日13:00~ 105/07月04日17:00	學務處生輔組	家長聯繫座談會	生輔組	本校學務處將與家長聯繫座談會、校園巡視、個人學習歷程檔案一同進行、並發給本校在學學生家長	資料管理志工	無	10人	4hr	4hr	0r		4hr	
45	105/07月04日10:00~ 105/08月30日17:30	圖書館系	校外實習	各實習單位機關	本校圖書館校外實習期間服務在案每天8小時、每周5天、8周共計320小時之外、利用實習以外時間另外服務4小時、已起公共服務時數	圖書	需具備其他能力:需具備其他能力:需具備其他能力	1	4hr	4hr	0r		4hr	
46	105/07月08日13:00~ 105/07月11日17:00	中醫系	中醫系與大學各系聯誼會交流	第一醫學大學10E	中醫系與大學各系聯誼會交流、協助處理中醫系學生來訪接待服務	接待志工	無	6人	1~4	4hr	0r	105/07/08 13:00-16:00(2人)每人2小時 105/07/10 13:00-14:00(2人)每人1小時 105/07/11 07:30-08:30(2人)每人1小時	4hr	
47	105/08月25日10:00~ 105/08月25日17:00	中醫系	中醫系與大學各系聯誼會	第二醫學大學博仁會場(二)	服務對象:本院、系師長、大學各系及家長、家長會、多力活動者、服務內容:會場佈置、接待、及中醫系來賓、何、協助發放物資及回收、會場清潔整理、校園巡視、本學會介紹	服務、攝影、清潔、活動志工	需具備其他能力:需對中醫藥系整體課程有所了解、能中韓多學生	5人	5hr	4hr	5hr		4hr	
48	105/09月04日08:00~ 105/09月07日22:00	課外組	大一新生營(新生自選)	校內	新生迎新營、包括新生入學、各系迎新、新生訓練、社團、體檢及文憑服務	活動志工(核心幹部)	需參加前期訓練 需具備能力:1.配合新生訓練活動進行核心幹部 2.需具備社團幹部經驗、需具備社團幹部經驗 3.需與本系核心工作團隊配合、有社團幹部經驗 4.需配合各項籌備工作、需者請於報名期間至社團幹部小組報名	20人	144hr	4hr	140hr		4hr	
						活動志工(活動組志工)	需參加前期訓練 需具備能力: 1.配合新生訓練活動進行活動、行政及服務志工 2.需具備社團幹部經驗、需具備社團幹部經驗 3.需與本系核心工作團隊配合、有社團幹部經驗 4.需配合各項籌備工作、需者請於報名期間至社團幹部小組報名	30人	80hr	4hr	76hr		4hr	
49	105/09月05日07:30~ 105/09月05日17:30	學務處生輔組	新生訓練	長庚校園	新生訓練、包括新生入學、各系迎新、新生訓練、社團、體檢及文憑服務	輔導導員組志工	需參加前期訓練	53人	10hr	4hr	6hr		4hr	
						場務志工	需參加前期訓練	6人	4hr	4hr	0r		4hr	
						司儀志工	需參加前期訓練	2人	6hr	4hr	2hr		4hr	
						攝影志工	需參加前期訓練	6人	4hr	4hr	0r		4hr	
						攝影志工	需參加前期訓練	2人	2hr	4hr	0hr		4hr	
50	105/09月05日12:00~ 105/09月05日16:00	生輔組	機車安全駕駛講習(二)	禮堂體育館	負責活動動線管理、拍照攝影、場地布置及復原等工作	場務志工	需參加前期訓練	6人	4hr	4hr	0r		4hr	
51	105/09月05日16:30~ 105/09月05日19:30	學務處生輔組	新生幹部訓練	禮堂體育館	場務志工 新生幹部訓練會場佈置、人員管制及訓練場統計點數、攝影、攝影 由社團統計、團體單統計分付	場務志工	無	2人	4hr	4hr	0r		4hr	
52	105/09月06日06:30~ 105/09月06日08:30	生輔組	明德樓晨檢儀儀	禮堂體育館	負責晨檢儀儀、場地布置及復原等工作	疏散引導志工	需參加前期訓練	40人	2hr	2hr	0r		2hr	
53	105/09月06日12:00~ 105/09月06日17:00	課外組	社團迎新嘉年華	校內	以社團迎新嘉年華、以社團迎新嘉年華、以社團迎新嘉年華	攝影志工	需參加前期訓練 需具備能力:1.配合社團迎新嘉年華活動進行攝影工作 2.需具備社團幹部經驗、需具備社團幹部經驗 3.需者請於6/6-6/24間致函社團迎新嘉年華小組報名	6人	4hr	4hr	0r		4hr	

起迄時間	主辦單位	活動名稱	活動地點	活動內容簡述	志工名稱	人力條件	開放 人數	實際 時數	認可 時數	志工 時數	備註(志工服務時間) 〔人數及時數皆以單次活動計算〕	初審認 可時數	初審建議
54 105年09月08日13:00 105年09月08日13:00	綜外組	社團輔導者研習會	長庚	針對社團輔導老師、新進生員研習活動	陳淑貞	需參加研習訓練 需具備能力正配會務組一週(暑假期間)學社社團導師 師研習會、並協助研習會當天各項場務工作 2.需要協助課外組進行各項籌備工作 3.需著於6/6-6/20間課外組服外組制服小組報名	10人	4hr	4hr	4hr		4hr	
55 105年09月13日10:00 105年09月13日17:00	學務處生活輔導 組	105學年第一學期新生註冊事 宜	活動中心二樓禮堂	協助進校收繳假期整理新生入校要緊檔案資料暨服務工作	楊芳芳、邱志正	協助進校收繳並整理新生入校要緊檔案資料暨服務工 作、熟悉電腦操作細心負責							

編號	起迄時間	主辦社團	活動名稱	活動地點	活動內容簡述	人力條件	開放人數	實際時數	深耕時數	轉入志工時數	備註(志工服務時間) 〔人數及時數皆以單次活動計算〕	初審認可時數	初審建議
1	105年02月22日17:00~ 105年06月10日22:00	學務處課外組	教學資源評估表上	教室	於各班課完成作業後，評核老師至各教室作靜心作業。	需參加行前訓練	6人	8hr	8hr	0hr	每週一、四各服務一次，共3次。 每次需要6人，每人需服務4次， 每次2小時，總共需服務8小時。	8hr	
2	105年03月01日10:30~ 105年06月14日09:00	蒲公英工作隊	親子戲劇團A隊(1)~(10)	文康國小	在平日課餘時間陪伴小朋友們，學習關於戲劇的知識及表演藝術表演。	需為社團成員 需參加行前訓練	10人	2hr	2hr	0hr	105/3/01、3/15、3/29、4/12、4/26、5/03、 5/17、5/31、6/07、6/14，共10次。 每次10人，每人2小時。	2hr	
3	105年03月04日15:00~ 105年06月10日17:00	研心社	腦殘復健練習活動(1)~(16)	永正	透過遊戲、唱歌等活動幫助肢體保持或加強記憶力與肢體能力等。	需有熱忱	10人	2hr	2hr	0hr	105/03/04、03/11、03/18、03/25、04/01、 04/08、04/15、04/22、04/29、05/06、05/13、 05/20、05/27、06/03，共14次。 每次10人，每人2小時。	2hr	
4	105年03月04日19:00~ 105年06月03日21:00	清寧書生社	兒童讀經(1)~(12)	桃園市龜山區 文昌一路21號	帶領小朋友探索中國經典，同時教導尊重他人及自己生活規範。精讀詩經、論語等經典書籍。除了能涵養人們的情懷，鍊成中正仁勇也諸學習如何與小朋友相處。	需為社團成員	8人	2hr	2hr	0hr	105/3/4、3/11、3/18、3/25、4/1、4/8、4/29、5/6、 5/13、5/20、5/27、6/3，共12次。 每次需要8人，每次2小時。	2hr	
5	105年03月07日17:30~ 105年06月13日22:00	蒲公英工作隊	啟豐華康輔團(1)~(10)	文化科學會所	每周的早晨能指導小朋友課業，也能關心他們的學校生活。	需參加行前訓練	15人	2hr	2hr	0hr	105/3/07、3/21、3/28、4/11、4/25、5/02、 5/16、5/30、6/06、6/13，共10次。 每次15人，每人2小時。	2hr	
6	105年03月10日23:30~ 105年06月10日01:30	百合自治小組	104年度第2學期夜間安全巡邏	碩德橋 廣傳橋 明德橋	協助名棟樓夜間安全巡查、水電管制、巡視異常狀況，並主動了解宿舍大樓的運作，及果宿舍維護安全的重要地位。	需參加行前訓練 需配合夜間巡邏時間 自該團前請至各宿舍便知總機長張儀名	8人	2hr	2hr	0hr	共28次服務，每次8人。 每人2小時，每人需服務3次，總共需服務84小時。	2hr	
7	105年03月10日16:00~ 105年06月16日18:00	空軍總社	樂善頤小童班(1)~(7)	樂善國小	1.此項運動場所安排，建立其肢體知識。 2.基本動作：自然擺、屈膝擺、伸擺、中伸擺、鐘內擺、下擺、前擺立、後擺立。 3.型平姿切段、平安二段。 4.舞動：紅白雙龍、彩鳳舞。	需為社團成員 需參加行前訓練	8人	3hr	2hr	0hr	105/03/10、03/23、04/14、04/28、05/12、 05/26、06/16，共7次。每次8人，每人2小時。	2hr	
8	105年03月12日09:00~ 105年06月04日12:00	蒲公英工作隊	飛揚運動團(1)~(7)	桃園縣南坎國小 (暫定)	主要推廣游泳、網球、提供學生對運動的興趣和技術，並將該學生運動的好習慣，帶往真實假日的休閒活動。	需參加行前訓練	10人	2hr	2hr	0hr	105/3/12、3/26、4/09、4/23、5/14、5/28、6/04 共7次，每次10人，每人2小時。	2hr	
9	105年03月17日07:00~ 105年05月24日09:00	蒲公英工作隊	墨竹戲劇團B(1)~(5)	復興國小、泰山國小	在聚會時間藉戲劇表演進行宣揚。	需為社團成員 需參加行前訓練	10人	2hr	2hr	0hr	105/3/17、3/22、4/28、5/10、5/24，共5次。 每次10人，每人2小時。	2hr	
10	105年03月19日13:00~ 105年03月19日17:00	海醫附院	樂山醫院義服務活動	樂山醫院	1.服務對象：樂山醫院病患。 服務內容：負責協助病婦醫生進行服務，而服務對象主要是難產及嬰兒的護理中，並間接達到復健效果。 活動由講師會先介紹相關事項，之後會進行運動伸展活動如踏步大散步、做手工藝品等，結束後準備心得分享及反思，並將上課習如何與人相處。 透過深入山裡伴隨部落家訪，進而參與原住民互助理解他們的生活，進而反應自己能夠做些什麼，並學習服務、分享、感恩的精神。	需參加行前訓練	25人	4hr	4hr	0hr		4hr	
11	105年03月26日08:00~ 105年03月26日13:00	東儒青年社	志工出隊1	陽明貴賓中心	陪同講師會先介紹相關事項，之後會進行運動伸展活動如踏步大散步、做手工藝品等，結束後準備心得分享及反思，並將上課習如何與人相處。 透過深入山裡伴隨部落家訪，進而參與原住民互助理解他們的生活，進而反應自己能夠做些什麼，並學習服務、分享、感恩的精神。	需為社團成員	15人	5hr	5hr	0hr		5hr	
12	105年03月26日08:30~ 105年03月27日17:30	細卡邊	第一次期中上山	桃園市復興區	陪同講師會先介紹相關事項，之後會進行運動伸展活動如踏步大散步、做手工藝品等，結束後準備心得分享及反思，並將上課習如何與人相處。 透過深入山裡伴隨部落家訪，進而參與原住民互助理解他們的生活，進而反應自己能夠做些什麼，並學習服務、分享、感恩的精神。	需為社團成員	35人	8hr	8hr	0hr		8hr	
13	105年03月27日08:00~ 105年03月27日14:00	慈青社	鋼琴練曲(1)	桃園靜思堂	陪同講師會先介紹相關事項，之後會進行運動伸展活動如踏步大散步、做手工藝品等，結束後準備心得分享及反思，並將上課習如何與人相處。 透過深入山裡伴隨部落家訪，進而參與原住民互助理解他們的生活，進而反應自己能夠做些什麼，並學習服務、分享、感恩的精神。	需參加行前訓練	10人	5hr	5hr	0hr		5hr	
14	105年03月28日18:30~ 105年06月20日21:30	如來寶蓮社	林口監獄佛教學會(1)~(4)	宋永興師兄家 (林口長庚醫院附近)	服務對象為林口監獄居民，內容為生命教育、期望能幫助林口監獄民培養生命教育。	需為社團成員	15人	3hr	3hr	0hr	105/03/28、04/25、05/23、06/20，共4次。 每次15人，每次2小時。	3hr	
15	105年03月29日10:00~ 105年03月29日15:00	彰友會	劇團	中華戶外廣場	提供長輩師生校園裡面血的機會。	需為社團成員	14人	2hr	2hr	0hr		2hr	
16	105年04月01日15:00~ 105年04月22日17:00	管樂團	中小學服務(1)~(4)	大埔國小	藉由歌曲演唱使小朋友們練習聽覺，練習們的拍奏本場歌。	需為社團成員	25人	2hr	2hr	0hr	105/04/01、04/08、04/15、04/22，共4次。 每次25人，每人2小時。	2hr	
17	105年04月02日08:00~ 105年04月02日14:00	手作社	兒童醫院服務學習	林口長庚兒童醫院	帶領小朋友們一起玩遊戲、做手工藝品、繪畫以及說故事，希望可以帶給他們快樂，學習合作技巧，讓他們留下美好回憶。	需有耐心、愛心且願意細心教導小朋友	12人	5hr	5hr	0hr		5hr	
18	105年04月07日17:00~ 105年05月19日21:00	光鹽團契	醫院探訪(1)~(2)	林口長庚醫院	學習捨己付出，關心與陪伴醫院病人，並為他們禱告。	需為社團成員	30人	3hr	3hr	0hr	105/04/07、05/19，共2次，每次30人，每人3小時。	3hr	
19	105年04月09日12:00~ 105年04月09日17:00	鋼琴社	期中服務	桃園私立睦祥育幼院	到育幼院彈琴給小朋友聽，和他們一起玩樂，帶給他們溫暖，關懷他們，彈琴之間穿插戲劇。	需為社團成員 需參加行前訓練	40人	5hr	5hr	0hr		5hr	
20	105年04月09日12:00~ 105年04月09日17:00	國樂社	夏雨惟思服務表演	夏雨惟思養護中心	對象：養護老人 內容：活動前預演，場佈，演出，場復。 目標：1.增進社員的表演能力 2.讓樂齡人士享受國樂。	需為社團人員	20人	5hr	5hr	0hr		5hr	
21	105年04月09日13:00~ 105年04月09日17:00	狗醫師社	八里動保場服務活動(1)	八里動保場	服務對象：八里動保場狗狗 服務內容：擔任一日志工，幫忙照顧收容所的狗狗，例如：幫牠們洗澡、陪牠們玩、帶牠們去散步	需參加行前訓練	30人	4hr	4hr	0hr		4hr	
22	105年04月09日13:00~ 105年05月14日17:00	橋藝社	庚我打牌	台北國際橋藝中心	服務對象以有在打橋牌的名人為主，本活動期至社員透過橋牌搭起世代鴻溝間的橋梁，以耐心愛心關懷老人、傾聽老人、並學習不同世代的主流橋藝技	需為社團成員 需上過本社基礎橋藝課程者	18人	4hr	4hr	0hr	105/04/09、05/14，共2次，每次18人，每人4小時。	4hr	
23	105年04月10日08:00~ 105年04月10日12:00	慈青社	人醫會義診-大園監迪兒童之家	大園監迪兒童之家	協助人醫會醫護人員到兒童之家；分隊由志工帶院童至各站診察。	需參加行前訓練	10人	4hr	4hr	0hr		4hr	

序號	起迄時間	主辦社團	活動名稱	活動地點	活動內容簡述	人力條件	開放人數	實際時數	深耕時數	轉入志工時數	備註(志工服務時間) (人數及時數皆以單次活動計算)	初審認可時數	初審建議
24	105年04月10日10:00~ 104年04月10日12:00	國術社	護理之家關懷表演	長庚護理之家	配合護理之家同仁慶典表演，以武術表演激發護理之家病友對運動的熱誠。表演太極拳的過程中，會打太極拳的病友們可以一起跟著動。關懷病友，以及相關工作人員互動。提供社員上台表演的機會，使他們(特別是大一新生)體會到在台上表演的感覺，同時讓社員了解國術不是只能強身，也能振奮人	需為社團成員	20人	2hr	2hr	0hr		2hr	
25	105年04月15日13:00~ 105年04月15日16:00	如來實證社	大崗國中服務學習	大崗國中	服務對象為大崗國中師生，內容為生命教育與團康活動，前進中小學	需為社團成員	15人	3hr	3hr	0hr		3hr	
26	105年04月16日09:00~ 105年04月16日13:00	管樂團	護理之家關懷音樂會	長庚護理之家	在護理之家表演重奏，利用音樂帶給護理之家的病人力量	需為社團成員	33人	4hr	4hr	0hr		4hr	
27	105年04月16日10:00~ 105年04月17日17:00	高雄屏東校友會	育幼院二日營	睦祥育幼院(暫定)	藉由這個短期營隊的活動，讓大學生們學習到如何服務與關心他人，並讓育幼院的孩子們快樂學習，同時感受到溫暖的陪伴並且度過開心的一天。	無	25人	14hr	8hr	6hr		8hr	
28	105年04月23日08:00~ 105年04月23日13:00	崇德青年社	志工出隊-2	愈健養護中心	活動前講師會先宣達注意事項，之後會進行活動、靜態活動如帶老人散步、做手工藝品等。結束後進行心得分享及反思。讓志工學習如何與老人相處，同時體會到身邊親人的重要。	需為社團成員	15人	5hr	5hr	0hr		5hr	
29	105年04月23日08:30~ 105年05月15日17:00	蒲公英工作隊	弘化懷幼期中營(1)~(2)	弘化懷幼院	藉由陪伴小朋友的方式及參與活動，教導小朋友們人生的價值，如何好好活在當下	需為社團成員 需參加行前訓練	25人	16hr	8hr	8hr	105/4/23~24、5/14~15，共2次，每次25人，每人8小時，總共需服務200小時	8hr	
30	105年04月30日10:00~ 105年04月30日18:00	吉他社	養老院服務活動	養生文化村	前往養生村或定養老院育幼院等服務機構進行音樂表演(選曲偏向老歌)並陪伴老人，傳播愛心傳播愛，讓老人不再孤單，用音樂的力量，喚醒對生命的熱愛。	需為社團成員	40人	8hr	8hr	0hr		8hr	
31	105年04月30日12:00~ 105年04月30日17:00	曉韻合唱團	養生村服務	長庚養生文化村	曉韻、國樂、弦樂合作逾長庚養生文化村舉辦聯合小型音樂會，為養生村住戶帶來音樂氣氛，並希望帶給他們一個愉快的下午。	需為社團成員(曉韻合唱團、嵐逸國樂社、弦樂社)	40人	5hr	5hr	0hr		5hr	
32	105年05月01日08:00~ 105年05月01日18:30	國醫社	社區服務	養老院	透過聘請老師前來演講，教導當地民眾中醫相關知識，同時還會有為民眾提供按摩的服務。	需參加行前訓練	45人	8hr	8hr	0hr		8hr	
33	105年05月07日08:00~ 105年05月07日23:00	春暉社	期中營	長庚兒童醫院	至兒童醫院表演反五毒戲劇以及春暉反五毒的精神並陪伴病童，給予他們溫馨又快樂的一天。	需為社團成員	35人	4hr	4hr	0hr		4hr	
34	105年05月08日08:00~ 105年05月08日14:00	慈育社	新芽課輔(2)	桃園靜思堂	陪伴弱勢家庭孩童完成學校作業，與教聯會老師一起教導孩子課內課外的知識及技能。	需參加行前訓練	10人	5hr	5hr	0hr		5hr	
35	105年05月14日08:00~ 105年05月15日16:00	嘉興會	期中營	長庚育幼院小	以遊戲娛樂的方式，讓學員在輕鬆的氣氛中，獲得正確觀念。	需為社團成員 需參加行前訓練 需具備服務精神	20人	14hr	8hr	6hr		8hr	
36	105年05月14日09:00~ 105年05月14日13:00	手作社	長庚國小母親節活動	長庚國小	教導小朋友一起做母親節禮物(卡片、紙康乃馨花)，讓大家一起感受母親節的溫馨氣氛。	需有耐心、愛心並具備教導小朋友動手做手工藝品	12人	4hr	4hr	0hr		4hr	
37	105年05月21日08:00~ 105年05月21日13:00	崇德青年社	志工出隊-3	愈健養護中心	活動前講師會先宣達注意事項，之後會進行活動、靜態活動如帶老人散步、做手工藝品等。結束後進行心得分享及反思。讓志工學習如何與老人相處，同時體會到身邊親人的重要。	需為社團成員	15人	5hr	5hr	0hr		5hr	
38	105年05月21日13:00~ 105年05月21日17:00	狗醫師社	長庚護理之家服務活動	長庚護理之家	服務對象：長庚護理之家院區 服務內容：社員帶協助狗醫生提供服務，而服務對象在與狗醫生互動的過程中，能間接達到復健效果。在空閒之餘，能為社會付出，應用平日所學，就是長庚使用手機或其他3C產品。	需參加行前訓練	23人	4hr	4hr	0hr		4hr	
39	105年05月21日13:00~ 105年05月21日18:00	資訊社	養生村志工服務	長庚養生村	協助大聯會醫護人員管理創世基金會一帶附生至各組進行、診療。	需參加行前訓練	30人	5hr	5hr	0hr		5hr	
40	105年05月22日08:00~ 105年05月22日12:00	慈育社	大聯會義診-創世基金會桃園分院義診	創世基金會桃園分院	服務對象：八里助保場保狗 服務內容：擔任一日志工，幫忙照顧收容所的狗狗，例如幫牠們洗澡、陪牠們玩、帶牠們去散步	需參加行前訓練	10人	4hr	4hr	0hr		4hr	
41	105年05月28日13:00~ 105年05月28日17:00	狗醫師社	八里助保場服務(協助2)	八里助保場	服務對象：八里助保場的狗 服務內容：擔任一日志工，幫忙照顧收容所的狗狗，例如幫牠們洗澡、陪牠們玩、帶牠們去散步	需參加行前訓練	30人	4hr	4hr	0hr		4hr	
42	105年06月04日13:00~ 105年06月04日17:00	狗醫師社	板橋動物之家服務活動	板橋動物之家	服務對象：八里助保場的狗 服務內容：擔任一日志工，幫忙照顧收容所的狗狗，例如幫牠們洗澡、陪牠們玩、帶牠們去散步	需參加行前訓練	30人	4hr	4hr	0hr		4hr	
43	105年07月01日08:00~ 105年07月04日16:00	蒲公英工作隊	大滿營	米退	藉由陪伴小朋友的方式及參與活動，教導小朋友們人生的價值，如何好好活在當下	需為社團成員 需參加行前訓練	30人	32hr	8hr	24hr		8hr	
44	105年07月13日07:00~ 105年07月16日20:00	臺東社	暑期營隊	營隊服務國小	至偏遠學校舉辦暑期反五毒營隊服務，宣傳春暉反五毒的精神，帶給大家健康的生活知識。	需為社團成員	35人	32hr	8hr	24hr		8hr	
45	105年07月14日08:00~ 105年07月17日17:00	福智實業社	2016企業主管生命成長營	蘭南大學	內容：勵志、服務、公開、餐飲、已歷、透過對生命進一步的認識，來改變生活。	需為社團人員	20人	40hr	8hr	32hr		8hr	
46	105年07月22日08:30~ 105年07月26日17:30	繩書社	羅卡達2016暑假隊	桃園市復興區	透過深入山區地型部落家訪，進鄉間與原住民互動、了解他們的生活，進而反思自己能夠做些什麼，並學習服務、分享、感恩的精神。	需為社團成員	50人	40hr	8hr	32hr		8hr	
47	105年07月23日08:00~ 105年07月24日17:00	蒲公英工作隊	體弱兒童夏令營	劍潭青年活動中心(暫定)	希望以「陪伴」小朋友來達成這個目標，陪著活動讓小朋友了解生命的重要並與價值，更容易傳達對於營隊意義。	需為社團成員 需參加行前訓練	25人	16hr	8hr	8hr		8hr	

編號	起迄時間	主辦社團	活動名稱	活動地點	活動內容簡述	人力條件	開放人數	實際時數	深耕時數	轉入志工時數	備註(志工服務時間) 〔人數及時數皆以單次活動計算〕	初審認可時數	初審建議
48	105年07月23日09:00~105年07月24日13:00	物治系系學會	親子成長教育營	養生文化村	服務對象: 物治系同學及其家屬 目標: 1. 提供家長共同參與活動的機會，並藉此彼此交流。 2. 提供復健相關專業課程參與相關社會服務機會。 3. 提供腦力康復與運動、參與體能活動以同儕互動機會。 4. 提供較小的腦筋與體力機會參加比較不一樣的活動。	需參加前期訓練	80人	32hr	8hr	4hr		8hr	
49	105年07月27日08:00~105年07月31日17:00	福智青年社	2016大學青年生命成長營職工(一)	雲林科技大學	對象: 全國大專青年 內容: 勤務、課務、公關、餐飲 目標: 透過對生命進一步的認識，去改變生活。	需為社團成員	20人	40hr	8hr	32hr		8hr	
50	105年08月19日08:00~105年08月23日17:00	福智青年社	2016大學青年生命成長營職工(二)	大林科技大學	對象: 全國大專青年 內容: 勤務、課務、公關、餐飲 目標: 透過對生命進一步的認識，去改變生活。	需為社團成員	20人	40hr	8hr	32hr		8hr	
51	105年09月11日07:00~105年09月11日18:00	聯絡隊後援組	新生服務隊	明德樓	協助大一新生辦理宿舍入住程序(如: 協助搬運行李、搬運、領取鑰匙、指導借用、網路設定等)	需參加前期訓練 服務時間需配合新生入住時間(暫定9/11) 需參加者請至5720前mail或至任有組報名 並配合參加前期會議。 需配合前期訓練(暫定9/8-9/9)	120人	8hr	8hr	0hr		8hr	

起迄時間		主辦單位	活動名稱	活動地點	活動負責人	主講人/表演單位	內容簡介	主講人主要學歷及現職	開放人數	實際時數	認可時數	備註	初審認可時數	初審建議
27	105年03月03日19:00~105年03月03日21:00	通識中心	長庚室內樂集校內公演	活二表演廳	周悅如	長庚室內樂集	「長庚室內樂集」為長庚大學通識中心周悅如老師於2009年成立的學生室內樂團，每年徵選校內器樂菁英好手，接受周老師的指導訓練，七年都來已培育不少具實力的優秀音樂種子。「長庚室內樂集」每學年均舉辦校內外音樂會，或校內師生及校外人士好評。2011年9月，「長庚室內樂集」首度踏出校園，與校外各界愛樂人士分享累積的學期成果，2012秋，除了北部的演出，更到了中部的音樂聖堂東海大學音樂系進行公演，拓展視野、見習與交流，期待為國內越界共同注入對音樂的樂情與活力。	周悅如/長庚大學通識中心副教授	200人	2hr	2hr	藝術類	2hr	
28	105年04月13日13:40~105年04月13日20:40	藝文中心	藝術創作與藝術欣賞的方式(2) 張進勇國畫展	藝文中心	施沛喬	張進勇老師	藝文中心為積極推廣校內人文藝術活動及風氣，建置一個優良的學習環境，特於104學年度下學期規劃邀請多位國內知名藝術家蒞校展出，並邀請其餘展覽期間舉辦現場創作及導覽講座等活動，希望透過藝術家的經驗分享，能夠讓校內教職員生對藝術領域能有多元化及深入的接觸與認識。	國立台灣藝術大學造型藝術研究所碩士，現任教於國立台灣藝術大學書畫藝術學系。作品曾榮獲全國青年書畫展第一名、全國大專青年書畫第一名、教育部文藝創作獎第二名，全省美展教育廳獎、南瀛晚首獎，參與國內外聯展多次，個展數十次。	60人	2hr	2hr	藝術類	(2)hr	性質屬於講座，故初審判為人文類課程
29	105年05月18日13:40~105年05月18日20:40	藝文中心	藝術創作與藝術欣賞的方式(3) 劉仁裕油畫展	藝文中心	施沛喬	劉仁裕老師	藝文中心為積極推廣校內人文藝術活動及風氣，建置一個優良的學習環境，特於104學年度下學期規劃邀請多位國內知名藝術家蒞校展出，並邀請其餘展覽期間舉辦現場創作及導覽講座等活動，希望透過藝術家的經驗分享，能夠讓校內教職員生對藝術領域能有多元化及深入的接觸與認識。	台灣師範大學美術系及台灣師範大學美術研究所畢業。曾擔任成功工商美工科主任、藝術貴族雜誌特約撰述、台北縣學生美展評審。目前為長庚大學駐校藝術家，長庚大學藝文中心策展人、台灣今日畫家協會副秘書長、北美館語言導覽顧問，個展六次，聯展十餘次。	60人	2hr	2hr	藝術類	(2)hr	性質屬於講座，故初審判為人文類課程
30		課外組					待2/18(四)藝文活動審查完畢後，另行補件。					藝術類		
31		課外組										藝術類		
32		課外組										藝術類		
33		課外組										藝術類		
34		課外組										藝術類		

105 學年度第 1 學期「深耕學園」課程活動申請表

填表日期： 年 月 日

活動基本資料表				
1.活動類型	服務學習		2.活動名稱	
3.活動起迄時間	☐ 屬單次服務。活動日期自 年 月 日， 時 分至 時 分止。 ☐ 屬多次服務。活動日期自 年 月 日 時 分起，至 年 月 日 時 分止。 【備註】活動日期、時間及地點若有更動，活動負責人需盡早告知服務學習中心及報名者。			
4.負責單位/社團/系學會			5.活動地點	
(請另行申請借用)				
6.活動內容簡述	服務對象： 服務內容： 預期目標：			
7.服務歷程簡述	準備： 服務： 反思： 慶賀：			
8.活動負責人			9.手機/寢機	
10.連絡 E-mail				
活動人力需求表				
1.人力名稱	志工 (場務志工、攝影志工...等性質不同，導致時數不同者，請自行新增活動人力需求表)			
2.人力條件 (必填)	☐ 需為社團成員 ☐ 需參加行前訓練 ☐ 需具備其他能力： 【備註】請主動與報名者聯繫，盡早告知面洽結果，避免其權益損。			
3.服務次數/時間	☐ 屬單次服務，每次 人，每人 小時 ☐ 屬多次服務 【備註】表格不足請自行延伸。預演、籌備或行前時間不得納入服務時數。			
(若為多次或跨日活動，請填寫逐次活動日期時間；若不敷使用，請自行延伸)	次數	日期/時間	參與人數	內容
	1			
	2			

社團輔導老師/單位主管：

活動負責人：

本表可逕自延伸；填妥後，請將紙本於 105/07/01(五)前送至服務學習中心陳皓中專案助理 (分機：2012)

※以下欄位將於深耕學園課程委員會審查後填寫※				
課程認可時數	承辦單位初審	小時	審查人：	備註：
	審查委員複審	小時	審查人：	
	課委會決議	小時	審查人：	可轉入志工時數：

104 學年度第 2 學期「深耕學園」課程活動申請表

深耕學園
課程編號：_____
(由服務學習中心填寫)

填表日期： 年 月 日

活動基本資料表

※以下資料將公佈於選課系統

1.活動類型	服務學習		2.活動名稱	
3.活動起迄時間/	☐ 屬單次服務，自____年____月____日，____時____分至____時____分止。			
	☐ 屬多次服務，自____年____月____日____時____分起， 至____年____月____日____時____分止。 固定每____週/每____個月____次，共計____次			
4.負責社團/系學會			5.活動地點	
			(請另自行聯絡借用)	
5.活動內容簡述 (約 10-50 字)	※請簡述服務對象、內容、目標等。			
6.活動負責人			7.手機/寢機	
8.連絡 E-mail				

活動人力需求表

1.人力名稱	志工 (志工性質不同導致時數不同者，請自行增設人力需求表)				
2.人力條件(必選)	☐ 需為社團成員 ☐ 需參加行前訓練 ☐ 需具備其他能力：_____				
	【備註】請主動與報名者聯繫，並提早告知面洽結果，避免其權益損。活動日期、時間及地點若有更動，活動負責人需提前告知參加人員及服務學習中心。				
3. 學期服務次數/ 志工服務時間	☐ 屬單次服務，每次____人，每人____小時				
	☐ 屬多次服務				
	第____次需要____人，每人服務____小時，總共需服務____小時。				
	第____次需要____人，每人服務____小時，總共需服務____小時。				
	第____次需要____人，每人服務____小時，總共需服務____小時。				
【備註】預演、籌備或行前時間不得納入服務時數					
	場次	日期	時間	時數	備註
	1				
	2				
	3				

(若為多次或跨日活動，請填寫逐次活動日期時間；若不敷使用，請自行延伸)

社團輔導老師/指導老師：

活動負責人：

※以下欄位將於深耕學園課程委員會審查後，由服務學習中心填寫※

承辦單位初審	課程認可時數	____小時	審查人簽名：_____	備註：
	可轉入志工時數	____小時		
審查委員複審	課程認可時數	____小時	審查人簽名：_____	
	可轉入志工時數	____小時		
課委會決議	課程認可時數	____小時	審查人簽名：_____	
	可轉入志工時數	____小時		

本表可逕自延伸；填妥後，請將紙本於 105/01/22(五)前送至服務學習中心陳皓中專案助理 (分機：2012)

104 學年度第 2 學期「深耕學園」課程活動申請表

: 3562

填表日期: 105 年 3 月 22 日

活動基本資料表

※以下資料將公佈於選課系統

1. 活動類型	公共事務	2. 活動名稱	2016 年追思大會典禮組
3. 活動起迄時間/	☒ 屬單次服務，自 105 年 3 月 22 日 17 時 00 分起， 至 105 年 3 月 26 日 17 時 00 分止。 ☐ 屬多次服務，自 年 月 日 時 分起， 至 年 月 日 時 分止。 固定每 週/每 個月 次，共計 次		
4. 負責社團/系學會	學務處(課外組)	5. 活動地點 (請另行聯絡借用)	長庚大學國際會議廳
5. 服務內容簡述 (約 10-50 字)	追思器官捐贈者及大體老師 ※請簡述服務對象、內容、目標等。		
6. 活動負責人	黃美齡	7. 手機/寢機	2011
報名 E-mail	Hling03@mail.cgu.edu.tw 【備註】學生依上述資訊主動向負責人報名。負責人遴選彙整名單後擲回承辦單位即可。		

活動人力需求表

1. 人力名稱(志工)	國樂社演奏				
2. 人力條件	☒ 需參加行前訓練(以上志工須先向課外組美齡姊報到，並配合 3/24 採排時間) ☐ 需具備其他能力： 【備註】請主動與報名者聯繫，並提早告知面洽結果，避免其權益損。活動日期、時間及地點若有更動，活動負責人需提前告知參加人員及服務學習中心。				
3. 學期服務次數/ 志工服務時間	☒ 屬單次服務，每次 20 人，每人 10 小時 ☐ 屬多次服務 第 次需要 人，每人服務 小時，總共需服務 小時。 第 次需要 人，每人服務 小時，總共需服務 小時。 第 次需要 人，每人服務 小時，總共需服務 小時。				
(若為多次或跨日活動，請填寫逐次活動日期時間；若不敷使用，請自行延伸)	場次	日期	時間	時數	備註
	1	3 月 22 日(二)	19:00~21:00	2	典禮組總驗收
	2	3 月 23 日(三)	16:00~18:00	2	典禮組預演
	3	3 月 24 日(四)	17:00~19:00	2	正式彩排
	4	3 月 26 日(六)	13:00~17:00	4	活動當日

1. 人力名稱(志工)	小喇叭手演奏
2. 人力條件	☒ 需參加行前訓練(以上志工須先向課外組美齡姊報到，並配合 3/24 採排時間) ☐ 需具備其他能力： 【備註】請主動與報名者聯繫，並提早告知面洽結果，避免其權益損。活動日期、時間及地點若有更動，活動負責人需提前告知參加人員及服務學習中心。

3. 學期服務次數/
志工服務時間

☒ 屬單次服務，每次 1 人，每人 3 小時

☐ 屬多次服務

第 _____ 次需要 _____ 人，每人服務 _____ 小時，總共需服務 _____ 小時。
第 _____ 次需要 _____ 人，每人服務 _____ 小時，總共需服務 _____ 小時。
第 _____ 次需要 _____ 人，每人服務 _____ 小時，總共需服務 _____ 小時。

(若為多次或跨日活動，
請填寫逐次活動日期時
間；若不敷使用，請自行
延伸)

場次	日期	時間	時數	備註
1	3 月 23 日(三)	16:00~16:30	0.5	典禮組預演
2	3 月 24 日(四)	17:00~17:30	0.5	正式彩排
3	3 月 26 日(六)	15:00~17:00	2	活動當日

1. 人力名稱(志工)

台上四位司儀

2. 人力條件

☒ 需參加行前訓練(以上志工須先向課外組美齡姊報到，並配合 3/24 採排時間)

☐ 需具備其他能力：_____

【備註】請主動與報名者聯繫，並提早告知面洽結果，避免其權益損。活動日期、時間及地點若有更動，活動負責人需提前告知參加人員及服務學習中心。

3. 學期服務次數/
志工服務時間

☒ 屬單次服務，每次 4 人，每人 10 小時

☐ 屬多次服務

第 _____ 次需要 _____ 人，每人服務 _____ 小時，總共需服務 _____ 小時。
第 _____ 次需要 _____ 人，每人服務 _____ 小時，總共需服務 _____ 小時。
第 _____ 次需要 _____ 人，每人服務 _____ 小時，總共需服務 _____ 小時。

(若為多次或跨日活動，
請填寫逐次活動日期時
間；若不敷使用，請自行
延伸)

場次	日期	時間	時數	備註
1	3 月 22 日(二)	19:00~21:00	2	典禮組總驗收
2	3 月 23 日(三)	16:00~18:00	2	典禮組預演
3	3 月 24 日(四)	17:00~19:00	2	正式彩排
4	3 月 26 日(六)	13:00~17:00	4	活動當日

1. 人力名稱(志工)

曉韻合唱團演唱

2. 人力條件

☒ 需參加行前訓練(以上志工須先向課外組美齡姊報到，並配合 3/24 採排時間)

☐ 需具備其他能力：_____

【備註】請主動與報名者聯繫，並提早告知面洽結果，避免其權益損。活動日期、時間及地點若有更動，活動負責人需提前告知參加人員及服務學習中心。

3. 學期服務次數/
志工服務時間

☒ 屬單次服務，每次 30 人，每人 4 小時

☐ 屬多次服務

第 _____ 次需要 _____ 人，每人服務 _____ 小時，總共需服務 _____ 小時。
第 _____ 次需要 _____ 人，每人服務 _____ 小時，總共需服務 _____ 小時。
第 _____ 次需要 _____ 人，每人服務 _____ 小時，總共需服務 _____ 小時。

(若為多次或跨日活動，
請填寫逐次活動日期時
間；若不敷使用，請自行
延伸)

場次	日期	時間	時數	備註
1	3 月 22 日(二)	19:00~20:00	1	典禮組總驗收
2	3 月 23 日(三)	17:00~18:00	1	典禮組預演

間；若不敷使用，請自行 延伸)	3	3月24日(四)	18:00~19:00	1	正式彩排
	4	3月26日(六)	16:00~17:00	1	活動當日

5

1. 人力名稱(志工)	紫藤花親善社場內接待				
2. 人力條件	☒ 需參加行前訓練(以上志工須先向課外組美齡姊報到，並配合 3/24 採排時間) ☐ 需具備其他能力：_____				
3. 學期服務次數/ 志工服務時間	☒ 屬單次服務，每次 30 人，每人 6 小時(其中兩人為台上人員配合台上司儀因為 10 小時) ☐ 屬多次服務 第_____次需要_____人，每人服務_____小時，總共需服務_____小時。 第_____次需要_____人，每人服務_____小時，總共需服務_____小時。 第_____次需要_____人，每人服務_____小時，總共需服務_____小時。				
(若為多次或跨日活動， 請填寫逐次活動日期時 間；若不敷使用，請自行 延伸)	場次	日期	時間	時數	備註
	1	3月22日(二)	19:00~20:00	1	典禮組總驗收
	2	3月24日(四)	18:00~19:00	1	正式彩排
	3	3月26日(六)	13:00~17:00	4	活動當日

6

1. 人力名稱(志工)	學生致詞代表				
2. 人力條件	☒ 需參加行前訓練(以上志工須先向課外組美齡姊報到，並配合 3/24 採排時間) ☐ 需具備其他能力：_____				
3. 學期服務次數/ 志工服務時間	☒ 屬單次服務，每次 1 人，每人 2 小時 ☐ 屬多次服務 第_____次需要_____人，每人服務_____小時，總共需服務_____小時。 第_____次需要_____人，每人服務_____小時，總共需服務_____小時。 第_____次需要_____人，每人服務_____小時，總共需服務_____小時。				
(若為多次或跨日活動， 請填寫逐次活動日期時 間；若不敷使用，請自行 延伸)	場次	日期	時間	時數	備註
	1	3月22日(二)	19:00~19:30	0.5	典禮組總驗收
	2	3月24日(四)	17:00~17:30	0.5	正式彩排
	3	3月26日(六)	15:00~16:00	1	活動當日

單位主管(組長)：胡正申

活動負責人：黃美玲

※以下欄位將於深耕學園課程委員會審查後，由服務學習中心填寫※

承辦單位初審	課程認可時數	4.2 小時	審查人簽名	備註
	可轉入志工時數	4.2 小時	陳品中	
審查委員複審	課程認可時數	4.2 小時	審查人簽名	
	可轉入志工時數	0 小時	胡正申	
課委會決議	課程認可時數	小時	審查人簽名	
	可轉入志工時數	小時		

17.5

104 學年度第 2 學期「深耕學園」課程活動申請表

課程編號：3378
(由服務學習中心填寫)

填表日期：105 年 5 月 22 日

活動基本資料表

※以下資料將公佈於選課系統

1. 活動類型	公共事務	2. 活動名稱	國際週
3. 活動起迄時間/	☒ 屬單次服務，自 105 年 4 月 11 日 10 時 00 分起， 至 105 年 4 月 16 日 13 時 00 分起止。 ☐ 屬多次服務，自 ____ 年 ____ 月 ____ 日 ____ 時 ____ 分起， 至 ____ 年 ____ 月 ____ 日 ____ 時 ____ 分止。 固定每 ____ 週/每 ____ 個月 ____ 次，共計 ____ 次		
4. 負責社團/系學會	課外組	5. 活動地點 (請另行聯絡借用)	活動中心及操場
5. 服務內容簡述 (約 10-50 字)	辦理國際週系列活動、擺攤及晚會活動 ※請簡述服務對象、內容、目標等。		
6. 活動負責人	黃美齡	7. 手機/寢機	2011
8 報名 E-mail	Hling03@mail.cgu.edu.tw 【備註】學生依上述資訊主動向負責人報名。負責人遴選彙整名單後擲回承辦單位即可。		

活動人力需求表

1. 人力名稱(志工)	活動志工				
2. 人力條件	☐ 需參加行前訓練 ☐ 需具備其他能力：_____ 【備註】請主動與報名者聯繫，並提早告知面洽結果，避免其權益損。活動日期、時間及地點若有更動，活動負責人需提前告知參加人員及服務學習中心。				
3. 學期服務次數/ 志工服務時間	☒ 屬單次服務，每次 15 人，每人 4 小時，總計 60 小時。 ☐ 屬多次服務 第 ____ 次需要 ____ 人，每人服務 ____ 小時，總共需服務 ____ 小時。 第 ____ 次需要 ____ 人，每人服務 ____ 小時，總共需服務 ____ 小時。 第 ____ 次需要 ____ 人，每人服務 ____ 小時，總共需服務 ____ 小時。				
(若為多次或時日活動， 請填寫逐次活動日期時間； 若不敷使用，請自行 延伸)	場次	日期	時間	時數	備註
	1				
	2				
	3				

社團輔導老師/指導老師：

胡正申

活動負責人：

黃美齡

活動日期、時間、地點有更動，請提前告知參加人員及深耕課程承辦人。

※以下欄位將於深耕學園課程委員會審查後，由服務學習中心填寫※

承辦單位初審	課程認可時數	4 小時	審查人簽名： 陳皓中	備註： * 依各社團實際時數核定。 上限每人 4 小時，超過者以 志工時數。 服務學習中心
	可轉入志工時數	0 小時		
審查委員複審	課程認可時數	4 小時	審查人簽名： 胡正申	
	可轉入志工時數	0 小時		
課委會決議	課程認可時數	小時	審查人簽名：	
	可轉入志工時數	小時		

本表可逕自延伸；填妥後，請將紙本於 105/01/22(五)前送至服務學習中心陳皓中專案助理(分機：2012)

50.5

104 學年度第 2 學期「深耕學園」課程活動申請表

深耕學園
課程編號: 3413
(由服務學習中心填寫)

填表日期: 105 年 2 月 22 日

活動基本資料表

※以下資料將公佈於選課系統

1. 活動類型	公共事務	2. 活動名稱	105 學年度第 1 學期新生註冊
3. 活動起迄時間/	☐ 屬單次服務，自 105 年 9 月 5 日 13 時至 105 年 9 月 8 日 17 時止。 ☒ 屬多次服務，自 105 年 9 月 5 日 13 時 30 分起， 至 105 年 9 月 9 日 17 時 0 分止。 固定每 週/每 個月 次，共計 次		
4. 負責社團/系學會	教務處註冊組	5. 活動地點 (請另行聯絡借用)	活動中心 3 樓、教務處
5. 服務內容簡述 (約 10-50 字)	協助新生入學註冊相關事宜 ※請簡述服務對象、內容、目標等。		
6. 活動負責人	陳志仁	7. 手機/寢機	0932975062
8. 報名 E-mail	Chih2@mail.cgu.edu.tw 【備註】學生依上述資訊主動向負責人報名。負責人遴選彙整名單後擲回承辦單位即可。		

活動人力需求表

1. 人力名稱(志工)	註冊現場佈置、程序單發放、彙整、學生證換發以及學歷驗證事宜 (參考名稱：場務、攝影、活動、評核、巡查、演奏、演唱、保健... 志工，志工性質不同導致時數不同者，請自行增設人力需求表)				
2. 人力條件	☐ 需參加行前訓練 ☐ 需具備其他能力： 【備註】請主動與報名者聯繫，並提早告知面洽結果，避免其權益損。活動日期、時間及地點若有更動，活動負責人需提前告知參加人員及服務學習中心。				
3. 學期服務次數/ 志工服務時間	☒ 屬單次服務，每次 2 次，每人 4 小時 ☐ 屬多次服務 第 1 次需要 2 人，每人服務 4 小時，總共需服務 8 小時。 第 2 次需要 16 人，每人服務 4 小時，總共需服務 64 小時。 第 3 次需要 8 人，每人服務 4 小時，總共需服務 32 小時。				
(若為多次或跨日活動，請填寫逐次活動日期時間；若不敷使用，請自行延伸)	場次	日期	時間	時數	備註
	1	105 年 9 月 5 日	13:30-17:30	8 4	程序單與學生證整理
	2	105 年 9 月 6-7 日	8:00-12:00 、13:00-17:00	64 8	協助註冊作業
	3	105 年 9 月 8-9 日	8:00-12:00 、13:00-17:00	32 8	註冊後置作業

社團輔導老師/指導老師：

活動日期、時間、地點有更動，請提前告知參加人員及深耕課程承辦人。

活動負責人：

※以下欄位將於深耕學園課程委員會審查後，由服務學習中心填寫※

承辦單位初審	課程認可時數	4 小時	審查人簽名： 陳皓中	備註： 依各課程實際時數核定
	可轉入志工時數	× 小時		
審查委員複審	課程認可時數	4 小時	審查人簽名：	
	可轉入志工時數	× 小時		
課委會決議	課程認可時數	小時	審查人簽名：	
	可轉入志工時數	小時		

本表可逕自延伸；填妥後，請將紙本於 105/01/22(五)前送至服務學習中心陳皓中專案助理(分機：2012)

活動負責人：填寫『深耕學園』
課程活動申請表繳至課外組。

課外組：初審後送進課程審查委員。

課程審查委員會：複審通過之課程送回課外組。

審查不通過之課程，不登記為深耕課程，該活動仍可照常辦理。如有疑問可向學務處進行申覆。

課外組：將審查通過之活動在開學前建立於選課平台上。

修課學生：依個人興趣、可配合時間及是否符合該活動的人力條件等選填。

進入長庚大學首頁之「校務資訊系統」頁面右側選填活動系統。

親自面洽的活動

修課學生：依選課系統公告之活動負責人連絡方式，自行向其報名。

活動負責人繳交參與名單：針對報名者進行聯繫/面試，提早告知審查結果，並於活動前一週繳交參與名單(有申請經費者則繳交保險名冊影本)至課外組。

活動負責人領回簽到表：課外組確認每位參與者修課時數後，至作簽到表。活動負責人於活動開始前領取簽到表，活動期間簽到、退。

活動負責人繳回簽到表：活動結束後兩週內，繳回簽到表，同時繳交志工時數申請表。

活動負責人
時間、地點
如有異動，
需自行公告

開放選填的活動

修課學生：

開學第二週進行預選，第三週星期一早上 9:00 公佈預選結果。

開學第二週進行第二階段選課，第四週星期一早上 9:00 公佈第二階段選課結果。

開學第四週進行人工加退選，星期五下午 17:00 結束當學期選課。

修課學生：選填成功依其活動時間、地點準時出席，並完成簽到及簽退的動作。若無，則表此活動缺席。

課外組：依活動簽到表出缺席狀況，給予該活動之認可時數。

志工時數申請表填寫方式：

依照表單上「轉入志工」時數及名單，至校務資訊系統填寫志工時數申請表。

填寫完成送出後，影印紙本，活動負責人及社團輔導老師簽名後，送至課外活動組。

修課學生：

1. 未選上於第四週前至課外組人工加選其他活動；活動現場，不受理臨時改選或加選。
2. 因補課、考試等理由致使無法出席活動，可於活動前備妥授課老師簽名證明交至課外組進行活動取消或異動，個人理由或事後申請者概不受理。